
 
 
Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 2 maja 2023 r. 
 

 Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne 
 
Nowy europejski konsensus w sprawie rozwoju – Wspólne oświadczenie UE – „Nasz świat, 
nasza godność, nasza przyszłość” – Wspólne oświadczenie Rady i przedstawicieli rządów 
państw członkowskich zebranych w Radzie, Parlamencie Europejskim i Komisji Europejskiej 
z dnia 7 czerwca 2017 r. 
 

Nowy europejski konsensus w sprawie rozwoju zawiera wspólną wizję polityki rozwoju dla UE 
i poszczególnych państw członkowskich. Będzie on wyznaczał kierunek działań unijnych 
instytucji i krajów UE w ramach ich współpracy z krajami rozwijającymi się na okres kolejnych 
15 lat, przyczyniając się do osiągnięcia celów agendy na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 
oraz porozumienia klimatycznego z Paryża, a także z myślą o innych globalnych zmianach 
wymagających podjęcia działań. 

Eliminacja ubóstwa pozostaje podstawowym celem polityki na rzecz rozwoju realizowanej w 
ramach nowego konsensusu. Niemniej program ten łączy trzy płaszczyzny zrównoważonego 
rozwoju: gospodarczą, społeczną i środowiskową, a ponadto kładzie nacisk na połączenia 
między strategią rozwoju a innymi aspektami polityki, dotyczącymi między innymi pokoju i 
bezpieczeństwa, pomocy humanitarnej, migracji i klimatu. 

Jako część odpowiedzi UE na agendę 2030 europejski konsensus w sprawie rozwoju określa 
nowy zbiór zasad w dziedzinie współpracy na rzecz rozwoju. Czerpiąc z globalnej strategii na 
rzecz polityki zagranicznej i bezpieczeństwa Unii Europejskiej oraz traktatu lizbońskiego 
określającego zasady mające zastosowanie do działań zewnętrznych UE, nowy konsensus 
podkreśla znaczenie elementów przekrojowych, takich jak: 

 młodzież; 

 równouprawnienie płci; 

 mobilność i migracja; 

 zrównoważona energia i zmiana klimatu; 

 inwestycje i handel; 

 dobre rządy; 

 demokracja, praworządność i prawa człowieka; 

 innowacyjna współpraca z bardziej zaawansowanymi krajami rozwijającymi się; 

 oraz uruchamianie i wykorzystywanie zasobów krajowych. 

Wsparcie odporności na wszystkich szczeblach także stanowi integralną część nowego 
europejskiego konsensusu. Konsensus zawiera kompleksowe podejście do wdrażania polityki, 
zgodnie z programem działań z Addis Abeby, łączące udzielanie pomocy z innymi zasobami 
oraz ulepszoną koncepcją spójności polityki na rzecz zrównoważonego rozwoju. Ponadto 
przewiduje bardziej skoordynowane podejście UE i poszczególnych krajów do kwestii rozwoju, 
propagując wspólne programowanie i wspólne działania. Kładzie nacisk na tworzenie 
partnerstw, które są lepiej dostosowane do danych okoliczności i obejmują większą grupę 
organizacji i krajów partnerskich. 



Do 2024 r. przeprowadzona zostanie śródokresowa ocena wdrażania konsensusu. W ocenie 
tej zostanie opisany sposób, w jaki zastosowano konsensus, oraz jego osiągnięcia w zakresie 
wspierania realizacji agendy 2030. 
 
Więcej informacji:  
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A42017Y0630%2801%29 
 

 Prowadzone procesy konsultacyjne, stanowiska: 
 
1. Hurtowe rynki energii – lepsza ochrona UE przed manipulacją na rynku 
 
Konsultacje publiczne przepisów prawa energetycznego w UE na podstawie analizy 
Komunikatu KE „Reakcja na rosnące ceny energii: zestaw działań i środków wsparcia”, 
COM(2021) 660 oraz Komunikatu KE – Plan REPowerEU, COM(2022) 230 – wniosek 
dotyczący zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1227/2011 i (UE) 
2019/942 w celu poprawy ochrony Unii przed manipulacją na hurtowym rynku energii – Etap 
legislacyjny – Przyjęcie przez Komisję. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 22 maja 2023 
r. 
 

Ceny energii znacznie wzrosły w latach 2021 i 2022. Wynikało to z ograniczenia dostaw gazu, 
zwłaszcza po rozpoczęciu przez Rosję wojny przeciwko Ukrainie, oraz z wykorzystywania 
energii jako broni, a także z krajowych niedoborów energii wodnej i jądrowej. Wzrost cen 
wynikał również ze zwiększonego zapotrzebowania na energię, wraz z ożywieniem światowej 
gospodarki po pandemii COVID-19. Gospodarstwa domowe, przemysł i przedsiębiorstwa w 
całej UE szybko odczuły ten wzrost cen, a rządy natychmiast poczyniły kroki w celu jego 
złagodzenia. Na poziomie europejskim UE niezwłocznie zapewniła zestaw narzędzi dotyczący 
cen energii obejmujący środki mające na celu rozwiązanie problemu wysokich cen, w 
szczególności dla odbiorców najbardziej wrażliwych (w tym wsparcie dochodu, ulgi 
podatkowe, środki na rzecz oszczędzania i magazynowania gazu), a także plan REPowerEU, 
w którym przewiduje się dalsze środki i finansowanie, aby zwiększyć efektywność 
energetyczną i ilość energii ze źródeł odnawialnych z myślą o zmniejszeniu zależności od 
rosyjskich paliw kopalnych. 

Chociaż wewnętrzny rynek energii UE przynosi ogromne korzyści i wzrost gospodarczy w całej 
Europie, niedawny kryzys energetyczny uwidocznił, że krótkoterminowe ukierunkowanie 
struktury rynku energii może odwrócić uwagę od szerzej zakrojonych, długoterminowych 
celów. Odzwierciedlenie krótkoterminowych cen na rachunkach konsumentów doprowadziło 
do szoków cenowych, w których rachunki za energię wielu konsumentów wzrosły trzykrotnie 
lub czterokrotnie, mimo że koszty energii wiatrowej i słonecznej spadały; nagła ekspozycja na 
zmienne i wysokie ceny doprowadziła do upadłości niektórych dostawców; wiele 
przedsiębiorstw przemysłowych w sektorach energochłonnych zostało zmuszonych do 
zakończenia działalności. W związku z tym wniosek zawiera zestaw środków mających na 
celu stworzenie bufora między rynkami krótkoterminowymi a rachunkami za energię 
elektryczną płaconymi przez konsumentów, w szczególności poprzez zachęcanie do 
zawierania umów długoterminowych, poprawę funkcjonowania rynków krótkoterminowych, 
aby lepiej zintegrować odnawialne źródła energii i zwiększyć rolę elastyczności oraz wzmocnić 
pozycję i ochronę konsumentów. 

Wniosek stanowi odpowiedź na obawy konsumentów, branży i inwestorów dotyczące 
ekspozycji na zmienne ceny krótkoterminowe spowodowane wysokimi cenami paliw 
kopalnych. Pozwoli on na zoptymalizowanie struktury rynku energii elektrycznej, uzupełniając 
rynki krótkoterminowe o instrumenty długoterminowe, które będą miały większe znaczenie, 
oraz umożliwiając konsumentom korzystanie z większej liczby umów na dostawy po stałych 
cenach i ułatwiając inwestycje w czyste technologie. Ostatecznie oznacza to, że potrzebna 
będzie mniejsza produkcja paliw kopalnych, co doprowadzi do obniżenia cen dla 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A42017Y0630%2801%29


konsumentów podczas przyszłego kryzysu związanego z paliwami kopalnymi, dzięki niskim 
kosztom operacyjnym energii odnawialnej i niskoemisyjnej. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/hurtowe-rynki-energii-lepsza-ochrona-ue-przed-manipulacja-na-
rynku/ 
 
2. Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (2020–2024) – ocena 

śródokresowa 
 
Konsultacje publiczne przepisów prawa dot. funduszy UE oraz polityki regionalnej - ocena 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/241 z dnia 12 lutego 2021 r. 
ustanawiającego Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności – II Etap 
legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na przesłanie opinii lub wypełnienie 
kwestionariusza online udostępnionego przez KE to 8 czerwca 2023 r. 
 

Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (RRF) ustanowiono w lutym 2021 r. 
rozporządzeniem (UE) 2021/241, aby pomóc Unii w odbudowie po kryzysie związanym z 
COVID-19 i będzie on wdrażany do 2026 r. RRF ustanowiono jako nowy innowacyjny 
instrument kierowany popytem i oparty na wynikach, który zapewnia państwom członkowskim 
bezpośrednie wsparcie finansowe uzależnione od wdrożenia pakietu reform i inwestycji. Jego 
celem było zwiększenie odporności Unii i jej lepsze przygotowanie na przyszłość oraz 
promowanie spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej Unii. Dzięki puli środków 
finansowych w wysokości 723 mld EUR [w cenach bieżących] (z czego 338 mld EUR jest 
przeznaczone na wsparcie w formie dotacji, a 385 mld EUR – w formie pożyczek) RRF 
dysponuje możliwościami udzielania wsparcia finansowego, które są bezprecedensowe w 
historii Unii. 

Wdrażanie instrumentu jest na zaawansowanym etapie – państwom członkowskim wypłacono 
do tej pory 112,8 mld EUR. W rozporządzeniu (art. 32) nałożono na Komisję obowiązek 
przedstawienia niezależnej śródokresowej oceny (do 20 lutego 2024 r.), dotyczącej w 
szczególności „stopnia osiągnięcia celów, efektywności wykorzystania zasobów oraz 
europejskiej wartości dodanej. Sprawozdanie to zawiera również ocenę, czy wszystkie cele i 
działania są nadal adekwatne. W razie potrzeby do sprawozdania dołącza się wniosek 
dotyczący zmian niniejszego rozporządzenia”. 

W ramach oceny zbadany zostanie stopień jego wdrożenia w połowie okresu obowiązywania. 
Komisja zbada w szczególności skuteczność, wydajność, spójność i adekwatność postępów 
w osiąganiu celów rozporządzenia w sprawie RRF oraz to, w jakim stopniu instrument stworzył 
unijną wartość dodaną. 

Inicjatywa ta wynika z obowiązku prawnego określonego w art. 32 rozporządzenia w sprawie 
RRF. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/instrument-na-rzecz-odbudowy-i-zwiekszania-odpornosci-2020-
2024-ocena-srodokresowa/ 
 

 Publikacje oraz inne informacje: 
 
1. Komunikat KE: Reakcja na rosnące ceny energii: zestaw działań i środków wsparcia 
 
Tackling rising energy prices: a toolbox for action and support 
COM(2021) 660 final 
 

Unia Europejska podobnie jak wiele innych regionów na świecie odnotowuje obecnie 
gwałtowny wzrost cen energii. Budzi to duże zaniepokojenie mieszkańców, przedsiębiorstw, 
instytucji Unii Europejskiej i rządów państw w całej UE. Wzrost ten napędzany jest przede 

https://pracodawcy.pl/hurtowe-rynki-energii-lepsza-ochrona-ue-przed-manipulacja-na-rynku/
https://pracodawcy.pl/hurtowe-rynki-energii-lepsza-ochrona-ue-przed-manipulacja-na-rynku/
https://pracodawcy.pl/instrument-na-rzecz-odbudowy-i-zwiekszania-odpornosci-2020-2024-ocena-srodokresowa/
https://pracodawcy.pl/instrument-na-rzecz-odbudowy-i-zwiekszania-odpornosci-2020-2024-ocena-srodokresowa/


wszystkim zwiększonym popytem globalnym na energię ogólnie, a na gaz w szczególności, w 
związku z odbudową po kryzysie. Choć w przeszłości dochodziło już do wahań cen energii, 
obecnie UE wychodzi z kryzysu związanego z COVID-19. Europejskie gospodarstwa domowe 
i przedsiębiorstwa stoją w obliczu perspektywy wyższych rachunków za energię w momencie, 
kiedy wiele z nich straciło stabilność na skutek utraty dochodów z powodu pandemii. Może to 
negatywnie wpłynąć na odbudowę oraz jej sprawiedliwy i inkluzywny charakter. Istnieje też 
ryzyko, że taka sytuacja podważy zaufanie i osłabi poparcie dla transformacji energetycznej, 
która jest konieczna nie tylko po to, aby zapobiegać katastrofalnej zmianie klimatu, ale także 
aby ograniczyć narażenie UE na zmienność cen paliw kopalnych. 

Komisja Europejska pragnie udzielić pomocy i wsparcia, aby w pierwszym rzędzie zaradzić 
negatywnym skutkom dla gospodarstw domowych i przedsiębiorstw. Komunikat ten został 
przygotowany po wysłuchaniu państw członkowskich i Parlamentu Europejskiego i ma na celu 
wprowadzenie i wsparcie właściwych środków w celu złagodzenia wpływu okresowych 
podwyżek cen energii. 

Ramy polityki UE już teraz pozwalają państwom członkowskim na natychmiastowe podjęcie 
szeregu ukierunkowanych działań, aby chronić odbiorców wrażliwych oraz łagodzić skutki dla 
przemysłu. Faktycznie większość państw członkowskich już zapowiedziała środki mające 
zaradzić bieżącej sytuacji. Obecny zestaw narzędzi umożliwia skoordynowane podejście w 
celu ochrony odbiorców najbardziej narażonych na ryzyko. Jest on starannie dostosowany do 
celu, jakim jest zaradzenie negatywnym skutkom gwałtownych skoków cen i zapewnienie 
przystępności cenowej, bez rozdrabniania europejskiego jednolitego rynku energii i bez 
utrudniania inwestycji w sektor energetyczny i zieloną transformację. 

Rosnące ceny gazu i energii elektrycznej mogą też mieć poważne reperkusje dla przemysłu i 
MŚP. Wpływ wysokich cen energii nie jest odczuwalny we wszystkich sektorach jednakowo – 
gwałtowny wzrost cen utrudnia produkcję w sektorach przemysłowych, natomiast ich wpływ 
na usługi jest bardziej ograniczony. Obecna sytuacja pogłębia jeszcze bardziej występujące 
w związku z pandemią COVID-19 problemy z płynnością finansową niektórych 
przedsiębiorstw, w szczególności MŚP, przy czym ich wpływ jest różny w zależności od 
sektora. 

Obecny gwałtowny wzrost cen wymaga szybkiej i skoordynowanej reakcji. Istniejące ramy 
prawne umożliwiają UE i jej państwom członkowskim podejmowanie takich działań, aby 
zaradzić skutkom nagłych wahań cen. Bezpośrednia reakcja powinna w pierwszym rzędzie 
obejmować ukierunkowane środki, które mogą szybko złagodzić wpływ na grupy wrażliwe i 
mogą być łatwo dostosowywane w przypadku poprawy sytuacji tych grup oraz nie ingerują w 
dynamikę rynkową ani nie ograniczają zachęt do przejścia na gospodarkę bezemisyjną. W 
perspektywie średnioterminowej reakcja polityczna mogłaby skupiać się na działaniach 
mających sprawić, by UE była bardziej efektywna w wykorzystywaniu energii, mniej zależna 
od paliw kopalnych i bardziej odporna na skoki cen energii, a jednocześnie zapewniała 
użytkownikom końcowym dostęp do czystej energii po przystępnej cenie. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/komunikat-ke-reakcja-na-rosnace-ceny-energii-zestaw-dzialan-i-
srodkow-wsparcia/ 
 
2. Nowoczesne systemy wspierające służbę zdrowia 
 
W jaki sposób pozyskać fundusze na programy w służbie zdrowia, czy nowoczesne systemy 
mogą wspomóc czy zaszkodzić współczesnej służbie zdrowia? Tego będzie można 
dowiedzieć się podczas konferencji „Innowacyjne rozwiązania na rzecz służby zdrowia (AI, 
IoT) – finansowanie, rozwiązania technologiczne, programy i projekty”, która odbędzie się 12 
maja br. o godz. 10:00 w Centrum Konferencyjnym LSSE w Legnicy. Konferencja 
organizowana jest przez Związek Pracodawców Polska Miedź wspólnie z Legnicką Specjalną 
Strefą Ekonomiczną oraz Polskim Klastrem IoT & AI SINOTAIC. 
 

https://pracodawcy.pl/komunikat-ke-reakcja-na-rosnace-ceny-energii-zestaw-dzialan-i-srodkow-wsparcia/
https://pracodawcy.pl/komunikat-ke-reakcja-na-rosnace-ceny-energii-zestaw-dzialan-i-srodkow-wsparcia/


Seminarium przeznaczone jest w szczególności do dyrektorów placówek zdrowotnych – 
szpitali, przychodni, laboratoriów, a także kierowników ośrodków POZ Województwa 
Dolnośląskiego, samorządowców, osób zarządzających w JST, menedżerów i kadry 
zarządzającej w służbie zdrowia; dyrektorów IT, dyrektorów finansowych, menedżerów 
działów rozwoju i innowacji, planowania i zarządzania procesami, liderów zmian, innowatorów, 
ekspertów technologicznych. Jednym słowem wszystkich pracodawcy z obszaru służby i 
ochrony zdrowia. 

Udział w wydarzeniu zadeklarowało już kilkudziesięciu uczestników, a wśród zaproszonych 
gości będą m.in. Marcin Krzyżanowski, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego 
przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego, Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 
Banku Gospodarstwa Krajowego czy też Platformy Przemysłu Przyszłości. Będzie okazja 
zapoznać się z możliwościami finansowania placówek opieki zdrowotnej w różnych obszarach 
działalności oraz podyskutować z zaproszonymi ekspertami. 

Konferencję swoim patronatem medialnym objęły Radio Wrocław oraz Gazeta Wrocławska. 

Finansowanie innowacji jest jednym z największych wyzwań współczesnego biznesu. Dotyczy 
to zarówno początkujących firm, jak i dojrzałych organizacji. Wybór strategii finansowania, 
umiejętność poszukiwania i pozyskiwania środków finansowych na rozwój poprzez innowacje 
jest dziś ważną kompetencją. Dotacje publiczne są wciąż jednym z najlepszych i najbardziej 
atrakcyjnych sposobów finansowania projektów, szczególnie w służbie zdrowia. Z jakiego 
wsparcia mogą korzystać placówki medyczne, skąd pozyskać środki na modernizacje i dalszy 
rozwój opowiedzą zaproszeni prelegenci: 

 Piotr Węcławik, Dyrektor Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia, który 
opowie o programach realizowanych przez Ministerstwo Zdrowia, a finansowanych z 
europejskich funduszy; 

 dr Piotr Kryjom, Zastępca Dyrektora Działu Zarządzania Wiedzą, Fundacja Platforma 
Przemysłu Przyszłości, który opowie szerzej o możliwościach pozyskiwania środków 
finansowych na rzecz służby zdrowia; 

 Ewa Nowak-Iskra, Dyrektor Regionu Dolnośląskiego oraz Piotr Grzebalski, Dyrektor 
programu „Ochrona Zdrowia”/ Dyrektor Biura Relacji z Sektorem Publicznym Bank 
Gospodarstwa Krajowego, który przybliży finansowanie ochrony zdrowia w ramach 
współpracy BGK z podmiotami realizującymi działalność leczniczą; 

 dr Monika Ślęzak, Koordynator Branżowego Punktu Kontaktowego Technologie 
Medyczne i Zdrowie, Łukasiewicz PORT, która nakreśli uczestnikom realizowane 
programy europejskie w obszarach związanych ze zdrowiem. 

 Rafał Kocemba, Koordynator dolnośląskiej sieci Punktów Informacyjnych Funduszy 
Europejskich, Kierownik Działu Komunikacji Społecznej Programów w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego zrelacjonuje uczestnikom Seminarium 
jak pozyskać środki na termomodernizację oraz efektywność energetyczną dla 
obiektów służby i opieki zdrowotnej. 

Nowoczesne rozwiązania w medycynie mogą skutecznie wspierać pracę personelu w 
diagnostyce i stanowić cenne uzupełnienie relacji lekarza i pacjenta, kluczowej w procesie 
leczenia. Sztuczna inteligencja oraz IoT może być potężnym sprzymierzeńcem medycyny. 
Wirtualna obsługa pacjenta to nie przyszłość, a rzeczywistość, z którą będą musiały się 
zmierzyć wszystkie nowoczesne placówki. Dlatego podczas seminarium będzie można 
poznać nowoczesne systemy: 

 ITEO – HelloBot – bot głosowy do automatyzacji połączeń i kampanii telefonicznych; 
OneConnect – narzędzie dyspozytorskie do zarządzania, nagrywania, translacji do 
tekstu oraz integracji dowolnego źródła połączeń głosowych. 

 TECHMO – Wykorzystanie voicebotów w automatyzacji obsługi osób dzwoniących; 
Wykorzystanie narzędzi głosowego rozpoznawania symptomów niektórych chorób; 



Wykorzystanie narzędzi dyktowania do przyspieszenia zapisu dokumentacji 
medycznej. 

 Sky gate – Zastosowania OpenAI w usprawnieniu procesów wewnętrznych szpitali. 

Ponadto Tomasz Górecki, Sales Representative CEE, Cardiomatics przedstawi analizy EKG 
w chmurze, a Śląskie Centrum Radiometrii Środowiskowej Głównego Instytutu Górnictwa 
zaprezentuje badania dawki promieniowania fotonowego i beta wykonywane metodą 
detektorów termoluminescencyjnych (TLD). 

To nie wszystko. Oprócz tego uczestnicy poznają nowoczesne systemy wspierające służbę 
zdrowia: 

Netizens – MedTech – mobilny spirometr, kiosk medyczny, interaktywny pojemnik na leki; 
Platforma medyczna MDClick; 

ION EMS –  inteligentny system monitorowania zużycia energii, który zapewnia oszczędności 
oraz bezpieczeństwo kluczowych elementów infrastruktury . 

Exatel – Security Operations Center (SOC) – wyspecjalizowane centrum bezpieczeństwa, 
bazujące na trzech fundamentach: ludziach, technologii i procesach/procedurach. 

Związek Pracodawców Polska Miedź wraz z Legnicką Specjalną Strefą Ekonomiczną 
zapraszają do wzięcia udziału w konferencji, która odbędzie się w dniu 12 maja 2023 r w 
Centrum Konferencyjnym LSSE w Legnicy (ul. Rycerska 24). 
 
Link: https://pracodawcy.pl/nowoczesne-systemy-wspierajace-sluzbe-zdrowia/ 
 
3. Bezpłatny webinar Deloitte: Digitalizacja w kontekście handlu międzynarodowego 
 

Digitalizacja operacji celnych oraz niemalże pełna elektronizacja odpraw celnych z jednej 
strony stanowi wyzwanie, a z drugiej otwiera nowe możliwości uproszczenia procesów, 
oszczędności czasu i nakładów, a także kontroli. 

Deloitte Polska zaprasza na bezpłatne seminarium on-line: Digitalizacja w kontekście handlu 
międzynarodowego, które odbędzie się 17 maja 2023 r. w godz. 10:00 – 11:00. W jego trakcie 
zostaną przedstawione zarówno szanse, jak i bieżąca problematyka, które wiążą się z 
postępującą digitalizacją oraz jej implementacją, jak również narzędzia, którymi zespół Deloitte 
może wesprzeć swoich klientów w ich codziennej pracy. 

Analiza zagregowanych danych elektronicznych dotyczących zgłoszeń celnych dostarcza 
ogromnej ilości informacji, które pozwalają zarówno identyfikować potencjalne oszczędności, 
jak i obszary wymagające korekty lub działań naprawczych. Tego typu analizy mogą na 
przykład pokazać, na ile w imporcie towarów wykorzystywane są preferencje taryfowane 
związane z pochodzeniem celnym lub na ile powtarzalna jest stosowana klasyfikacja taryfowa. 

Z drugiej strony rozwój technologiczny pozwala na automatyzację wielu procesów 
biznesowych. Ustandaryzowanie danych źródłowych, przy zastosowaniu odpowiednich 
narzędzi pozwala na automatyczną weryfikację spełnienia kryteriów preferencyjnego oraz 
niepreferencyjnego pochodzenia celnego, a nawet na automatyczne dokonywanie klasyfikacji 
taryfowej. 

Również w obszarze kontroli obrotu towarami strategicznymi oraz regulacji sankcyjnych 
możliwa jest automatyzacja szeregu operacji (np. automatyzacja procesu "screeningu" 
sankcyjnego kontrahentów). 

Warto także pamiętać, że „automatyzacja” nie zawsze musi oznaczać stosowanie 
skomplikowanych i kosztownych rozwiązań technologicznych. W wielu przypadkach, nawet z 
pozoru proste narzędzia, ale odpowiednio skonfigurowane i wdrożone mogą przynieść 
znaczące oszczędności i usprawnienia. 

Agenda spotkania: 

https://pracodawcy.pl/nowoczesne-systemy-wspierajace-sluzbe-zdrowia/


1) Wprowadzenie do możliwości zastosowania rozwiązań technologicznych w odniesieniu do 
głównych instytucji prawa celnego 

a) Klasyfikacja 

b) Pochodzenie 

c) Monitorowanie prawidłowości rozliczeń celnych 

2) Implementacja rozwiązań technologicznych – na co zwracać uwagę 

3) Omówienie rozwiązań technologicznych proponowanych przez Deloitte 
 
Link: https://pracodawcy.pl/bezplatny-webinar-deloitte-digitalizacja-w-kontekscie-handlu-
miedzynarodowego/ 
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